
Statut nadačního fondu 
 

Nadační fond pro Červený Dvůr 
 

Tento statut navazuje na zakládací listinu nadačního fondu ze dne 7.2.2024 a doplňuje ji 
o následující ustanovení: 

 
Článek 1 

Název a sídlo nadačního fondu 
 
1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond pro Červený Dvůr (dále jen nadační fond). 

 
 

Článek 2. 
Sídlo a identifikační číslo nadačního fondu 

 
1. Sídlem nadačního fondu je Červený Dvůr 1, 381 01 Český Krumlov.  
2. Identifikační číslo nadačního fondu je 21245282 

     
 

Článek 3. 
Založení a vznik nadačního fondu 

 

1. Nadační fond byl založen zakládací listinou ze dne 7. 2. 2024 
2. Zakladateli nadačního fondu jsou: 

 Ing. Petr Turek, Josefa Sodomky 427, 341 92 Kašperské Hory 

 Drahuše Turková, Josefa Sodomky 427, 341 92 Kašperské Hory  

 Ing. Bronislava Hlachová, Klaricova 2542/18, 370 04 České Budějovice 
3. Nadační fond vznikl dnem zápisu do veřejného rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, a to dnem 5. 3. 2024 
 
 

Článek 4 
Účel nadačního fondu 

 

1. Účelem nadačního fondu je shromažďování finančních prostředků na pomoc 
klientům Psychiatrické léčebny Červený Dvůr s financováním základních životních 
potřeb. Nadační fond k plnění svého účelu může realizovat též své projekty. 

2. Nadační fond může poskytovat k naplňování svého účelu nadační příspěvky na: 
 návrat klientů zpět do běžného života, 
 zajištění si bydlení,zajištění si zaměstnání, 
 dokončení studia, 
 zajištění zdravotních pomůcek nehrazených ze zdravotního pojištění, 
 zabezpečení potřeb ke zvládnutí rodičovské role, 



 překlenutí tížívých finanční situací klientů v těch situacích, které nelze 
dostatečně podpořit systémem sociální podpory. 

 
 

Článek 5 
                                                      Majetek nadačního fondu 

 

1. Nadační fond získává prostředky pro svou činnost zejména formou nadačních darů 
poskytovaných tuzemskými i zahraničními fyzickými a právnickými osobami, 
případně z výnosu nadačního fondu.  Nadační fond může také nabývat majetek 
z organizování vlastních projektů. 

2. Majetek nadačního fondu lze použít výhradně pro poskytování nadačního příspěvku 
za podmínek stanovených v článku 6 tohoto statutu. 

3. Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu 
nesmí překročit 10% ročních celkových výnosů nadačního jmění nebo majetku 
nadačního fondu. 

4. Poskytnutí nadačního daru do nadačního fondu nezakládá žádnou výhodu vůči 
Psychiatrické léčebně Červený Dvůr a nemá vliv na případné poskytnutí nadačního 
příspěvku z nadačního fondu podle článku 6. 

 
 

Článek 6. 
Pravidla pro poskytování nadačního příspěvku 

 
1. Klient – žadatel o nadační příspěvek žádá prostřednictvím písemné žádosti. Vzor 

žádosti je zveřejněn na webových stránkách nadačního fondu a v listinné podobě je 
k dispozici v Psychiatrické léčebně Červený Dvůr. 

2. Nadační příspěvek může nadační fond poskytnout výhradně v souladu s účelem 
nadačního fondu stanoveným v článku 4 tohoto statutu.  

3. Nadační příspěvek se poskytuje zpravidla ve formě peněžitého plnění, přednostně 
bezhotovostního. Je-li to však vhodnější vzhledem k účelu, ke kterému má být 
příspěvek použit, může být poskytnut i ve formě jiného plnění. 

4. Na poskytnutí nadačního příspěvku nadačním fondem není právní nárok. O 
poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada dle svého uvážení, a to po 
zhodnocení a zvážení všech skutečností, které považuje za podstatné. 

5. Klient, kterému byl nadační příspěvek poskytnut, je povinen tento nadační 
příspěvek použít v souladu s účelem a s podmínkami stanovenými správní radou 
nadačního fondu a toto použití na požádání správní rady spolehlivě prokázat a 
doložit. 

6. Správní rada může v naléhavém případě rozhodnout o poskytnutí nadačního 
příspěvku v souladu s účelem nadačního fondu i bez podání žádosti. 

 
 

Článek 7. 
Postavení a působnost správní rady 
 

1. Do výlučně působnosti správní rady dále patří: 

 rozhodovat o poskytování nadačních příspěvků.  



 
 
 

Článek 8. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento statut nabývá účinnosti dnem jeho vydání správní radou. 
2. O změnách tohoto statutu rozhoduje správní rada. 
3. Nadační fond je povinen zpřístupnit tento statut. Každý je oprávněn do tohoto 

statutu nahlížet a pořizovat si z něj výpisy nebo opisy. 
 

 
 

Tento statut byl projednán a schválen správní radou dne 24. 3. 2024 
 

 
Červený Dvůr 24. 3. 2024 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
    
 
 
 
   


